
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

                                                                   IL DIRIGENTE 
 
VISTA la legge n. 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” e, 

in particolare, l’articolo 8, comma 1, che autorizza l'impegno e il pagamento 

delle spese del Ministero dell’istruzione per l'anno finanziario 2023, in 

conformità all'annesso stato di previsione; 

 

CONSIDERATO che le risorse di cui all’art.1 c. 671 della legge n. 234 del 2021, per come 

rifinanziate dalla richiamata legge n. 197 del 2022, sono assegnate a questo USR 

Umbria per l’anno 2023 sul cap.1361/1 “Fondo permanente per il contrasto del 

fenomeno del cyberbullismo”; 

 
VISTO il Decreto dipartimentale n. 1176 del 18 maggio 2022 con il quale è stata 

disposta l’assegnazione del “Fondo permanente per il contrasto del fenomeno 

del cyberbullismo” della somma di euro 2.000.000,00, da destinare agli Uffici 

Scolastici Regionali, a valere sul capitolo 1361/1 per l’E.F. 2022; 

 

VISTO il Decreto dipartimentale prot. n. 513 del 26.04.2023 con il quale la Direzione 

Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico del MIM 

assegna all’USR per l’Umbria un finanziamento complessivo di euro 27.967,21 

da destinare  alle istituzioni scolastiche per la realizzazione di azioni volte a 

contrastare il fenomeno del cyberbullismo e sensibilizzare all’uso consapevole 

della rete internet, educando le studentesse e gli studenti alla consapevolezza, 

trasversale alle diverse discipline curricolari, dei diritti e dei doveri connessi 

all'utilizzo delle tecnologie informatiche; 
  

VISTA la nota ministeriale DGSIP prot. n. 1952 del 08 maggio 2023 avente ad oggetto 

la ripartizione “Fondo permanente per il contrasto del fenomeno del 

cyberbullismo”. Legge n. 234 del 2021, articolo 1, comma 671. Decreto 

dipartimentale n. 513 del 26 aprile 2023. 

 

VISTO                  il proprio Avviso prot. AOODRUM N.7272 del 01 giugno 2023 con il quale è 

stato emanato il Bando per l’individuazione delle scuole beneficiarie per 

l’assegnazione dei fondi per contrastare il fenomeno del cyberbullismo; 

 

VISTO                  il proprio decreto direttoriale prot. n.0000295 del 06 luglio 2023 con il quale è 

stata istituita la Commissione per la valutazione delle candidature presentate 

dalle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO                  i verbali delle operazioni di valutazione delle proposte progettuali da parte della 

Commissione, riunitasi il giorno 19 luglio 2023, come da convocazione della 

Presidente DRUM 0009480 del 10 luglio 2023 e del 20 luglio 2023,dai quali si 

evince la graduatoria dei n. 28 progetti presentati e l’elenco delle proposte 

progettuali che hanno ottenuto una valutazione con un punteggio minimo di 

70/100 e quindi finanziabili, 

 

 

 

   

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

                                                                             DECRETA 
 

In data odierna è pubblicata la graduatoria definitiva delle istituzioni scolastiche ed il relativo              

finanziamento loro assegnato finalizzato al contrasto del cyberbullismo ex Legge n.234/2021 secondo 

la seguente graduatoria:  

                                                      
Codice 

Meccanografico 

 

Istituto Scolastico 

Scuola 

Capofila 

di     rete 

 

Punteggio 

Somma 

richiesta 

Somma 

assegnata 

 

PGIC82800P 
I.O.”Dante Alighieri” 

Nocera Umbra 

  SI 93 9.000,00 3.644,61 

PGIC84800X I.C. Umbertide 

Montone- Pietralunga 

   ---- 86 9.831,30 2.698,00 

TRIS00700D I.I.S.”A.Casagrande-

F.Cesi” Terni 

  ---- 80 9.000,00 2.498,00 

PGIC867009 I.C. Perugia 6    ---- 78 4.600,00 2.298,00 

PGIC840009 I.C. Perugia 12   ---- 76 15.000,00 2.098,00 

PGTF010005 I.T.T.“A.Volta” Perugia   ---- 76 10.000,00 2.098,00 

TRIS009005 I.I.S. Scientifico e 

Tecnico- Orvieto 

  ---- 75 11.000,00 1.898,00 

TRIC816004 I.C. “F.Petrucci” 

Montecastrilli 

  SI 75  18.000,00 3.644,60 

PGPS09000X Liceo Scientifico 

“G. Galilei” Perugia 

---- 74 6.096,10 1.698,00 

PGIC80700N I.O.”A.De Gasperi-

R.Battaglia -Norcia 

---- 72 40.000,00 1.498,00 

TRRI030005 I.O. IPSIA “S.Pertini” 

C.P.I.A.  Terni 

---- 70 8.477,67 1.298,00 

TRIC81400C I.C. Acquasparta ---- 70 3.800,00 1.298,00 

TRMM045005 Scuola.Secondaria I 

grado “L. da Vinci-O. 

Nucula-Terni    

----  

70 

 

7.109,00 

 

1.298,00 

                 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale 

www.istruzione.umbria.it. 

 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria                

Dr.Sergio Repetto 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’amministrazione Digitale e normativa connessa  

    

http://www.istruzione.umbria.it/

		2023-07-21T07:11:32+0000
	REPETTO SERGIO


		2023-07-21T09:46:11+0200
	protocollo




